HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 170 /HĐND-PC

V/v mời họp Ban Pháp chế thẩm tra

các nội dung trình tại Kỳ họp đột xuất

lần thứ mười bốn, Hội đồng nhân dân

Tỉnh Khóa X

Đồng Tháp, ngày 17 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

 - Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh;

- Uỷ viên Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Ban: Kinh tế - Ngân sách,

Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc

hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh, Văn phòng Uỷ ban

nhân dân Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Sở: Nội vụ; Công Thương.

Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh trân trọng kính mời quý vị đại

biểu, đại diện lãnh đạo các cơ quan dự họp Ban Pháp chế để thẩm tra các nội

dung trình tại Kỳ họp đột xuất lần thứ mười bốn, Hội đồng nhân dân Tỉnh Khóa

X với các nội dung như sau:

1. Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 25 tháng 4 năm 2025 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Trụ sở Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân Tỉnh (Kèm theo dự kiến chương trình).

Rất mong quý vị đại biểu, đại diện lãnh đạo các cơ quan quan tâm, sắp xếp

thời gian tham dự./.

Nơi nhận: TM. BAN PHÁP CHẾ

- Như kính gửi;

- Báo Đồng Tháp, Đài PT-TH Đồng Tháp;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND (PVN).

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hữu Đức

2

Chương trình

HỌP BAN PHÁP CHẾ THẨM TRA CÁC NỘI DUNG TRÌNH TẠI KỲ

HỌP ĐỘT XUẤT LẦN THỨ MƯỜI BỐN, HĐND TỈNH KHÓA X

- Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 25/4/2025.

- Chủ trì cuộc họp: Ông Nguyễn Hữu Đức, Ủy viên Thường trực - Trưởng

ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh.

- Chuẩn bị tài liệu, thư ký: Chuyên viên tham mưu công tác pháp chế Văn

phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh.

I. NGHI THỨC

Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự.

(Ông Tô Minh Thuận, Phó Trưởng ban Pháp chế).

II. NỘI DUNG HỌP THẨM TRA

(Ông Nguyễn Hữu Đức, Trưởng ban Pháp chế HĐND Tỉnh điều hành)

1. Thẩm tra dự thảo Nghị quyết:

1.1. Dự thảo Nghị quyết phê duyệt Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã của tỉnh Đồng Tháp.

1.2. Dự thảo Nghị quyết về phương án phát triển ngành thương mại, kinh

tế biên giới, các ngành dịch vụ, sản xuất kinh doanh và phát triển dịch vụ logistics

trong Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

1.3. Dự thảo Nghị quyết về phương án phát triển tổng thể về năng lượng,

điện lực trong Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến

năm 2050.

2. Ý kiến phát biểu của Thường trực HĐND Tỉnh (nếu có).

3. Kết thúc./.

* Tài liệu phục vụ họp thẩm tra:

https://drive.google.com/drive/folders/1kQmQzwOVRl4zPWQRTzfzQzQ

G4HzIWDFb?usp=sharing

Quét mã QR

https://drive.google.com/drive/folders/1kQmQzwOVRl4zPWQRTzfzQzQG4HzIWDFb?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1kQmQzwOVRl4zPWQRTzfzQzQG4HzIWDFb?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T14:31:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T14:33:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!